
 Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima ("Narodne 
novine" broj 91/96, 68/98, 137/99, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06 i 141/06), Zakona o zakupu i 
prodaji poslovnog prostora ("Narodne novine" broj 91/96, 124/97 i 174/04) i članka 40. 
Statuta Grada Rijeke ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 23/01, 4/02, 
13/02, 3/05, 9/06, 17/06 – pročišćeni tekst, 8/07 i 44/07), Gradsko vijeće Grada Rijeke na 
sjednici 25. rujna 2008. godine donijelo je 

 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora 

 
 

Članak 1. 
 

U članku 25. stavku 2. Odluke o davanju u zakup poslovnog prostora ("Službene 
novine" Primorsko-goranske županije broj 30/96, 7/97, 16/98, 24/98, 28/99, 6/00, 22/00, 3/01 
– pročišćeni tekst, 6/01, 10/02, 7/04, 2/05, 28/06 i 13/08) "TABELA UTVRĐIVANJA 
ZAKUPNINE" mijenja se i glasi: 

 
Z O N A Red  

broj 
DJELATNOST 

L Ia Ib II III IV 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1. K - financijske djelatnosti i djelatnosti 

osiguranja 64.1-66.3  
R – djelatnosti kockanja i klađenja 92.0 

4,5a 3,8a 3,2a 2,7a 2,2a 1,5a 

2. G - trgovina  45.1; 45.3;  45.4 (osim 
održavanja i popravka motocikala), 46.1- 
47.59, 47.62-47.9   
I – djelatnost pružanja smještaja te 
pripreme i usluživanja pića 55.1 – 55.9  i 
56.3 
L - poslovanje nekretninama  68.1 – 68.3 
N – putničke agencije, iznajmljivanje i 
davanje u zakup motornih vozila te 
ostalih strojeva, opreme i materijalnih 
dobara 77.1; 77.3; 77.4;  78.3; 79.1 i 
79.9  

3,6a 3a 2,5a 1,8a 1,2a 0,7a 

3. G - trgovina na malo knjigama u 
specijaliziranim prodavaonicama - 47.61;  
trgovina umjetničkim slikama i drugim 
umjetničkim predmetima - 47.78; trgovina 
antikvitetnim knjigama i drugim 
umjetničkim predmetima - 47.79 
I -  djelatnost pripreme i usluživanja hrane 
(osim studentske menze) 56.1 i 56.2 
J – telekomunikacije, računalno 
programiranje i savjetovanje 61.1-63.9 
M – stručne, znanstvene i tehničke 
djelatnosti, agencija za zapošljavanje 
 69.1 – 74.1; 74.3-75.0; 78.1 
N – administrativne i pomoćne uslužne 
djelatnosti  80.1-80.3 i 82.9 

2a 1,3a 1,1a 0,7a 0,5a 0,3a 



4. C - prerađivačka industrija, proizvodnja, 
tiskanje, popravak i instaliranje 
industrijskih strojeva i opreme 10.1 - 33.2 
D - opskrba električnom energijom, 
plinom, parom i klimatizacija 35.1 - 35.3 
F -  građevinarstvo 41.1 - 43.9 
G - održavanje i popravak motornih vozila 
te održavanje i  popravak motocikala 45.2 
i dio 45.4 
H – prijevoz i skladištenje 49.1 – 53.2 
J – informacije i komunikacije, 58.1 – 
59.2 
M - fotografska djelatnost 74.2 
N - iznajmljivanje predmeta za osobnu 
uporabu i kućanstvo, upravljanje 
zgradama, čišćenje zgrada, uredske 
administrativne i pomoćne djelatnosti te 
ostale poslovne pomoćne djelatnosti 
77.2, 81.1 - 81.3, 82.1.-82.3 
S – popravak računala i ostale osobne 
uslužne djelatnosti  (pranje i kemijsko 
čišćenje, frizerski saloni i saloni za 
uljepšavanje, njega tijela, pogrebne 
usluge i sl.) 95.1 i 96.0  

1,6a 1a 0,9a 0,6a 0,45a 0,3a 

5. E – skupljanje, pročišćavanje i opskrba 
vodom, gospodarenje otpadom te 
djelatnosti sanacije okoliša 36.0 – 39.0 
O - javna uprava i obrana, obvezno 
socijalno osiguranje 84.1 - 84.3 
Q - zdravstvena zaštita 86.1 - 86.9 
S- popravak  predmeta za osobnu 
uporabu i kućanstvo  95.2 

1a 0,8a 0,7a 0,5a 0,4a 0,25a 

6. P - obrazovanje 85.1 – 85.6 
R – umjetnost, zabava i rekreacija; 
kulturne i sportske djelatnosti  90.01, 
90.02, 90.04, 
91.0 (osim arhiva) ;  93.11, 93.13, 93.19 
i 93.2 

0,7a 0,56a 0,5a 0,5a 0,4a 0,25a 

7. I –djelatnost pripreme i usluživanja hrane 
i pića u  studentskoj  menzi (kantini) 
56.29  
J – emitiranje radio i tv  programa  60.1 i 
60.2 
N – djelatnost agencija za privremeno 
zapošljavanje učenika i studenata 78.20 
Q - socijalna skrb 87.1 – 88.9 
R - djelatnost sportskih klubova 93.12 i 
91.01 (osim knjižnica) 
S - djelatnost poslovnih organizacija,       
organizacija poslodavaca i strukovnih   
članskih organizacija 94.1 – 94.9 
U - izvanteritorijalne organizacije i tijela 
99.0 

0,3a 0,28a 0,26a 0,26a 0,25a 0,24a 

8. Garaže 0,4a 0,4a 0,4a 0,4a 0,4a 0,4a 
9. R - Atellieri (za stvaralački rad umjetnika) 

90.03 0,14a 0,14a 0,14a 0,14a 0,14a 0,14a 

 
 
 
 
 

 2



Članak 2. 
 

 Visina zakupnine za poslovni prostor koji koristi sadašnji zakupnik kojemu je nakon 
stupanja na snagu Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o davanju u zakup poslovnog 
prostora ("Službene novine" Primorsko-goranske županije broj 13/08) istekao ugovor o 
zakupu poslovnog prostora, a koji do dana stupanja na snagu ove Odluke nije obnovljen 
sukladno članku 14a. Odluke, utvrdit će se sukladno Tabeli iz članka 1. ove Odluke. 
 

Članak 3. 
 
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama” 

Primorsko-goranske županije. 
 

KLASA: 021-05/08-01/122 
URBROJ: 2170-01-10-08-2 
Rijeka, 25. rujna 2008. 
 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA RIJEKE 
 

 
Predsjednica 

Gradskog vijeća 

Dorotea Pešić-Bukovac, v.r. 
 

 3


